
 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 25. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 24. května 2021 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:06 do 10:28 hodin  

 
 

Přítomni: Ing. Kulhánek, Ing. Bureš, DBA, Ing. arch. Franta, Mgr. Blažek, p. Pizinger, 

Mgr. Čermák, pí Haláková, Ing. Hromádko, Mgr. Pisár (celkem 9 radních)      

Jednání řídil:    Ing. Kulhánek  

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje  

Další zúčastnění: Bc. Čekan, Ing. Jakobec, pí Monsportová, Mgr. Pavlíková   

Zapisovatelka:       pí Burešová  

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 24.05.2021 RK 562/05/21 

2. Rozpočtové změny RK 563/05/21 

3. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce Karlovarského 

kraje k 31.03.2021 

RK 564/05/21 

4. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů 

spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, 

příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou 

nemocnicí, a.s. 

RK 565/05/21 

5. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení 

použití fondu investic příspěvkové organizaci Hotelová škola Mariánské  

Lázně, p. o., na financování akce "Oprava komunikace a parkoviště" 

RK 566/05/21 

6. Prodloužení doby použití poskytnutého účelového provozního příspěvku  

na zvýšené náklady z důvodu provozování „Covid-19-centra“ z původního čerpání 

nákladů za období od 16.10.2020 do 31.12.2020 příspěvkové organizaci Zařízení 

následné rehabilitační a hospicové péče, p. o., na nové čerpání nákladů za období 

od 01.01.2021 do 19.04.2021 

RK 567/05/21 

7. Financování akce "Stavební úpravy a změna užívání části objektu  

Komenského 759, Sokolov, p.p.č. 3404, k.ú. Sokolov – II. etapa", pro pobočku 

Vyšší policejní školy a Střední policejní školy Ministerstva vnitra v Praze 

RK 568/05/21 

8. Změna názvu akce, změna účelu použití nevyčerpaných finančních prostředků  

a převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení 

použití fondu investic organizaci Domov pro osoby se zdravotním postižením  

v Mariánské, příspěvková organizace, na akci "Výměna náhradního zdroje diesel 

agregát včetně PD" 

RK 569/05/21 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 24.05.2021  č. j. KK/905/VZ/21 

 

24.05.2021  Strana 2 (celkem 38) 

 

9. Změny názvů schválených investičních akcí příspěvkové organizace Základní 

škola a střední škola Karlovy Vary, p. o. 

RK 570/05/21 

10. Změna názvu akce a změna účelu použití nevyčerpaného příspěvku do fondu 

investic organizace Domov pro seniory "SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, příspěvková 

organizace 

RK 571/05/21 

11. Schválení výsledku výběrového řízení na koncesi malého rozsahu  

"Redakční zpracování, tisk a distribuce informačního zpravodaje pro občany 

Karlovarského kraje" 

RK 572/05/21 

12. Rozdělení dotací v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

Karlovarského kraje v roce 2021 

RK 573/05/21 

13. Veřejná sbírka Pomoc obci Bublava – získání finančních prostředků na podporu 

rozvoje obce, zejména na úhradu finanční výpomoci ministerstva financí  

- poskytnutí části výtěžku 

RK 574/05/21 

14. 1. změna „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti 

územního obvodu Karlovarského kraje pro rok 2021“ 

RK 575/05/21 

15. Změna výše kompenzace stanovené pro období roku 2020 u smluv o veřejné 

službě v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou. 

RK 576/05/21 

16. Stanovisko k návrhu Plánu dopravní obslužnosti města Sokolov RK 577/05/21 

17. Stanovisko k návrhu Plánu dopravní obslužnosti města Chodov RK 578/05/21 

18. Vyúčtování příspěvku poskytnutého Plzeňskému kraji dle dodatku č. 2 

veřejnoprávní smlouvy ev. č. KK00993/2018 

RK 579/05/21 

19. Žádost města Mariánské Lázně o snížení jednorázové finanční náhrady za omezení 

vlastnických práv v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce Hlavní třídy  

v Mariánských Lázních – II. etapa“ v silničních pozemcích v majetku 

Karlovarského kraje 

RK 580/05/21 

20. Smlouva o zajištění činnosti editora údajů mezi Karlovarským krajem a Správou 

železnic a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR 

RK 581/05/21 

21. Bezúplatný převod nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví 

statutárního města Karlovy Vary - stavba "Cyklostezka Ohře III. - Doubský most  

- Tašovice - Svatošská ulice, Karlovy Vary"  

RK 582/05/21 

22. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Chyše - pozemky p.p.č. 535/3 a p.p.č. 535/4 v k.ú. Podštěly 

RK 583/05/21 

23. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku obce Hájek - části pozemku p.č. 190 v k.ú. Hájek u Ostrova 

RK 584/05/21 

24. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 991/4 a 1014/15 v k.ú. Šemnice  

z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Šemnice a bezúplatné nabytí 

pozemků p.p.č. 209/7, 209/8, 248/20 a 1014/17 v k.ú. Šemnice z majetku  

obce Šemnice do majetku Karlovarského kraje  

RK 585/05/21 

25. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví obce Odrava do vlastnictví 

Karlovarského kraje – část pozemku p.p.č. 582 v k.ú. Potočiště včetně liniové 

stavby komunikace 

RK 586/05/21 

26. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem 

hospodaření s majetkem státu pro Vojenské lesy a statky ČR, s.p., do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 1099/3 v k.ú. Šemnice a pozemky  

p.č. 168/2, 169/2, 169/3, 170/2, 170/3, 170/4 a 176/2 v k.ú. Doupovské Hradiště 

RK 587/05/21 

27. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti - umístění a provozování 

zařízení distribuční soustavy - kabelové vedení NN, přípojková skříň v pilíři, 

jednosloupová trafostanice na pozemku p.č. 162/12 v k.ú. Odrava,  

mezi Karlovarským krajem a společností ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou 

společností Stav - elektro s.r.o. 

RK 588/05/21 

28. Schválení prodeje nepotřebného osobního vozidla zn. Škoda Fabia combi,  

RZ  1K8 2667, ve vlastnictví Karlovarského kraje, svěřeného k hospodaření 

Galerii umění Karlovy Vary, příspěvkové organizaci Karlovarského kraje 

 

RK 589/05/21 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 24.05.2021  č. j. KK/905/VZ/21 

 

24.05.2021  Strana 3 (celkem 38) 

 

29. Darování movitého majetku ve vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví 

Česká republika - Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje 

RK 590/05/21 

30. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III",  

1. průběžná výzva projektu - schválení  XXIII. části dílčích projektů do zásobníku 

RK 591/05/21 

31. Projekt "Podpory výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji - Kotlíková dotace III." - změna žadatele o dotaci 

RK 592/05/21 

32. Projekt "Podpory výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji - Kotlíková dotace III." - změna žadatele o dotaci 

RK 593/05/21 

33. Vyplacení příspěvků vypravitelům pohřbu na úhradu nákladů převozu zemřelého RK 594/05/21 

34. Revokace usnesení č. RK 257/03/21 ze dne 08.03.2021 týkající se projektu 

„Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu RE:START  

v Karlovarském kraji II.“ - schválení podání žádosti o dotaci a zplnomocnění 

Patrika Pizingera k úkonům souvisejícím s administrací projektu 

RK 595/05/21 

35. KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary - koncepční studie 

"DIVADELNÍ KORZO Sady Karla IV. a okolí Císařských lázní" 

RK 596/05/21 

36. Schválení uzavření podlicenční smlouvy, na základě které poskytne statutární 

město Karlovy Vary podlicenci k projektové dokumentace k akci "Karlovy Vary, 

Císařské lázně - koncertní sál" Karlovarskému kraji 

RK 597/05/21 

37. Schválení Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo se zhotovitelem stavby "Revitalizace 

objektu Císařských lázní, Karlovy Vary" v rámci akce "KK – Revitalizace 

Císařských lázní Karlovy Vary" 

RK 598/05/21 

38. Schválení Dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo se zhotovitelem stavby "Revitalizace 

objektu Císařských lázní, Karlovy Vary" v rámci akce "KK – Revitalizace 

Císařských lázní Karlovy Vary" 

RK 599/05/21 

39. Informace o výsledku realizace projektu Podpora činnosti Regionální stálé 

konference a programu RE:START v Karlovarském kraji, reg. číslo projektu: 

CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000196 

RK 600/05/21 

40. Informace o průběhu a stavu právní situace k nedokončeným motivačním videím  RK 601/05/21 

41. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje  

na rok 2021 – stav k 30. dubnu 2021 

RK 602/05/21 

42. Dofinancování přímých výdajů ve školách zřizovaných Karlovarským krajem  

z rozpočtu Karlovarského kraje  

RK 603/05/21 

43. Vyslovení souhlasu zřizovatele s přijetím finančních prostředků děděním Dětským 

domovem Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková organizace 

RK 604/05/21 

44. Projekt Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, v rámci akreditace programu Erasmus+ pro rok 2021 

RK 605/05/21 

45. Změna zřizovacích listin Základní školy Ostrov, příspěvková organizace,  

a Dětského domova Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková organizace 

RK 606/05/21 

46. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - P. F. art, spol. s r.o.   RK 607/05/21 

47. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období 

od 1. ledna 2021 do 30. dubna 2021 

RK 608/05/21 

48. Informace o ukončení projektu Integrované střední školy Cheb, příspěvková 

organizace, v rámci dotačního programu „Centra odborné přípravy“ pro rok 2020 

RK 609/05/21 

49. Informace o ukončení projektu Karlovarského kraje "Implementace Krajského 

akčního plánu 1 v Karlovarském kraji"  

RK 610/05/21 

50. Žádost příspěvkových organizací v oblasti kultury o finanční příspěvek z rozpočtu 

odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu na akviziční činnost 

pro rok 2021  

RK 611/05/21 

51. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu 

RK 612/05/21 

52. Postupné snížení kapacity sociální služby domovy se zvláštním režimem  

v Domově se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková organizace 

RK 613/05/21 

53. Senior roku 2021 RK 614/05/21 

54. Babička roku 2021 RK 615/05/21 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 24.05.2021  č. j. KK/905/VZ/21 

 

24.05.2021  Strana 4 (celkem 38) 

 

55. Změna č. 72 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci 

změny návrhu způsobu zásobení obyvatel pitnou vodou a návrhu způsobu 

odkanalizování lokality "V Chatách" v místní části města Karlovy Vary - Tašovice 

RK 616/05/21 

56. Projekt "Prohloubení interkulturních kompetencí a zdokonalení projektového 

plánování v oblasti přeshraniční spolupráce Gymnázia a obchodní akademie 

Mariánské Lázně" Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, příspěvková 

organizace  

RK 617/05/21 

57. Závěrečný účet a účetní závěrka Karlovarského kraje za rok 2020 RK 618/05/21 

58. Náborové příspěvky učitelům nastupujícím do pracovního poměru  

v příspěvkových organizacích vykonávajících činnost základních škol a středních 

škol zřizovaných Karlovarským krajem - stanovení počtu náborových příspěvků 

RK 619/05/21 

59. Rozpočtové změny - dotace v oblasti sportu RK 620/05/21 

60. Schválení zrušení veřejné zakázky „Víceúčelové obráběcí centrum pro ISŠ Cheb“ 

Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace  

RK 621/05/21 

61. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Úklidové práce  

pro Gymnázium Cheb 2021 - 2025"  

RK 622/05/21 

62. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro organizaci Léčebné lázně Lázně Kynžvart na první část projektu Objektivizace 

efektu lázeňské léčby v Lázních Kynžvart v roce 2021 

RK 623/05/21 

63. Císařské lázně Karlovy Vary -  aktuální informace související s budoucím 

využitím objektu 

RK 624/05/21 

64. Kompenzační programy na podporu podnikatelů postižených celosvětovým 

šířením onemocnění COVID – 19 způsobeného virem SARS-CoV-2 

RK 625/05/21 

65. Spravedlivá územní transformace Karlovarského kraje - zástupce pro region 

Sokolovsko 

RK 626/05/21 

66. Výzva na podporu ubytování v ubytovacích zařízeních na území Karlovarského 

kraje - změna výzvy z roku 2020 na podmínky pro rok 2021 

RK 627/05/21 

67. Schválení Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování technické podpory při vytváření 

podmínek pro čerpání z Fondu pro spravedlivou transformaci s firmou  

AQE advisors a. s. 

RK 628/05/21 

68. Žádost Gabriely Dostálové, zastupitelky kraje, ve věci výzvy k předložení 

potenciálních strategických projektů 

RK 629/05/21 

 

 

 

 

   

                      

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 24.05.2021  č. j. KK/905/VZ/21 

 

24.05.2021  Strana 5 (celkem 38) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Ing. Víta Hromádko 

- pí Markétu Monsportovou 
 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
bod č. 56 Projekt "Prohloubení interkulturních kompetencí a zdokonalení projektového 

plánování v oblasti přeshraniční spolupráce Gymnázia a obchodní akademie 

Mariánské Lázně" Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, příspěvková 

organizace 

bod č. 57 Závěrečný účet a účetní závěrka Karlovarského kraje za rok 2020 

bod č. 58 Náborové příspěvky učitelům nastupujícím do pracovního poměru v příspěvkových 

organizacích vykonávajících činnost základních škol a středních škol zřizovaných 

Karlovarským krajem - stanovení počtu náborových příspěvků 

bod č. 59 Rozpočtové změny - dotace v oblasti sportu 

bod č. 60 Schválení zrušení veřejné zakázky „Víceúčelové obráběcí centrum pro ISŠ Cheb“ 

Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace 

bod č. 61 Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Úklidové práce  

pro Gymnázium Cheb 2021 - 2025"  

bod č. 62 Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro organizaci 

Léčebné lázně Lázně Kynžvart na první část projektu Objektivizace efektu lázeňské 

léčby v Lázních Kynžvart v roce 2021  

bod č. 63 Císařské lázně Karlovy Vary -  aktuální informace související s budoucím využitím 

objektu 

bod č. 64 Kompenzační programy na podporu podnikatelů postižených celosvětovým šířením 

onemocnění COVID – 19 způsobeného virem SARS-CoV-2 

bod č. 65 Spravedlivá územní transformace Karlovarského kraje - zástupce pro region 

Sokolovsko 

bod č. 66 Výzva na podporu ubytování v ubytovacích zařízeních na území Karlovarského kraje  

- změna výzvy z roku 2020 na podmínky pro rok 2021 

bod č. 67 Schválení Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování technické podpory při vytváření 

podmínek pro čerpání z Fondu pro spravedlivou transformaci s firmou  

AQE advisors a. s. 

bod č. 68 Žádost Gabriely Dostálové, zastupitelky kraje, ve věci výzvy k předložení 

potenciálních strategických projektů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 24.05.2021  č. j. KK/905/VZ/21 

 

24.05.2021  Strana 6 (celkem 38) 

 

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 24.05.2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 562/05/21 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 24.05.2021 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 24.05.2021 

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 563/05/21 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 196/2021 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje o částku 79.440 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva 

kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum Cheb na realizaci 

projektu Tradiční architektura a zvyky na chebské vesnici 

 

Rozpočtovou změnu č. 197/2021 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

v celkové výši 184.086.533 Kč z titulu 1. úpravy rozpisu rozpočtu přímých výdajů k 30. dubnu 2021  

na základě materiálu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky  

č. j. MSMT-2999/2021-1 ze dne 26. ledna 2021 Principy rozpisu neinvestičních výdajů regionálního 

školství územních samosprávných celků na rok 2021 (dále jen přímé výdaje). Finanční prostředky jsou 

určeny pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje v oblasti školství ve výši 108.519.422 Kč  

a pro školy a školská zařízení zřizované obcemi a dobrovolnými svazky obcí Karlovarského kraje ve výši 

75.567.111 Kč (rozpis na jednotlivé školy a školská zařízení je v přílohách č. 1 a č. 2). 

 

Rozpočtovou změnu č. 198/2021 

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 1.000.000 Kč do kapitálové rezervy Odboru finančního Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Jedná se o finanční prostředky určené na rekonstrukci zbrojnice města Kynšperk  

nad Ohří, jejichž vyposlání bylo předfinancováno z rezervy odboru finančního a po schválení alokace 

přebytku hospodaření kraje za rok 2020 se tyto finanční prostředky do rezervy vrací. Tuto alokaci volných 

finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2020 schválilo Zastupitelstvo 

Karlovarského kraje dne 26. 4. 2021 usnesením č. ZK 80/04/21. 

 

Rozpočtovou změnu č. 199/2021 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 

49.887.567 Kč z titulu poskytnutí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České 

republiky. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje v oblasti 

sociální na odměny zaměstnanců sociálních služeb v souvislosti s výkonem povolání v období epidemie 

COVID – 19 (rozpis na jednotlivé příspěvkové organizace je v příloze). 

 

 

 

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 24.05.2021  č. j. KK/905/VZ/21 

 

24.05.2021  Strana 7 (celkem 38) 

 

Rozpočtovou změnu č. 200/2021 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 833.110 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva zdravotnictví České republiky. Finanční prostředky jsou určeny do rozpočtu Odboru 

zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje pro příspěvkovou organizaci Zdravotnická záchranná 

služba Karlovarského kraje na financování připravenosti poskytovatele zdravotnické záchranné služby  

na řešení mimořádných událostí a krizových situací podle zákona č. 374/2011 Sb., o zdravotnické 

záchranné službě, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Rozpočtovou změnu č. 201/2021  

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 v celkové výši 50.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje pro příspěvkovou organizaci 

Karlovarského kraje Muzeum Sokolov na poskytnutí neinvestičního příspěvku na archeologii  

– zpracování a konzervaci nálezů z dolu Jeroným, v souvislosti s projektem Žula a voda. Tuto alokaci 

volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo 

Karlovarského kraje dne 26. 4. 2021 usnesením č. ZK 80/04/21. 

 

Rozpočtovou změnu č. 202/2021  

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 v celkové výši 250.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly Příspěvky cizím subjektům, 

na zvýšení individuální dotace pro Karlovarský symfonický orchestr. Tuto alokaci volných finančních 

prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 

26. 4. 2021 usnesením č. ZK 80/04/21. 

 

Rozpočtovou změnu č. 203/2021  

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 v celkové výši 250.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly Příspěvky cizím subjektům, 

na zvýšení individuální dotace pro Západočeský symfonický orchestr. Tuto alokaci volných finančních 

prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 

26. 4. 2021 usnesením č. ZK 80/04/21. 

 

Rozpočtovou změnu č. 204/2021 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 10.308 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí 

České republiky určené jako náhrada škod, která byla způsobena vydrou říční na rybích obsádkách 

rybníku Horní Švajgrák za období od 27. 7. 2020 do 27. 01. 2021   

 

Rozpočtovou změnu č. 205/2021 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 

36.282 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva zdravotnictví České republiky  

na úhradu náhrad za výkon pracovní povinnosti nařízené hejtmanem Karlovarského kraje studentům  

a žákům v době nouzového stavu, ostatních náhrad a povinných odvodů 

 

Rozpočtovou změnu č. 206/2021 

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 2.000.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na pokrytí výdajů externího předschvalovacího procesu hodnocení strategických 

projektů transformace regionu předkládaných do Plánu pro spravedlivou transformaci v rámci Operačního 

programu spravedlivá transformace. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření 

Karlovarského kraje za rok 2020 schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 26. 4. 2021 usnesením 

č. ZK 80/04/21. 

 

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 24.05.2021  č. j. KK/905/VZ/21 

 

24.05.2021  Strana 8 (celkem 38) 

 

Rozpočtovou změnu č. 207/2021 

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2020 ve výši 5.000.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na pokrytí výdajů za studie proveditelnosti vybraných strategických projektů 

transformace regionu Operačního programu spravedlivá transformace, u nichž je nositelem Karlovarský 

kraj. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2020 

schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 26. 4. 2021 usnesením č. ZK 80/04/21. 

 

 

Termín kontroly: 21.06.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
3. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje  

k 31.03.2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 564/05/21 
 

- bere na vědomí informace o plnění a čerpání rozpočtu a o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje 

k datu 31.03.2021 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace o plnění a čerpání 

rozpočtu a o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje k datu 31.03.2021 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
4. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů spolufinancovaných z EU  

od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského 

kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 565/05/21 
 

- bere na vědomí přehled finančních postihů aktuálních k 1. 5. 2021 u projektů spolufinancovaných  

z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského 

kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí, a.s., který je přílohou tohoto usnesení 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
5. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení použití fondu 

investic příspěvkové organizaci Hotelová škola Mariánské Lázně, p. o., na financování akce 

"Oprava komunikace a parkoviště" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 566/05/21 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Hotelová škola Mariánské Lázně, p. o., ve výši 1.850.000 Kč 

 

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 24.05.2021  č. j. KK/905/VZ/21 

 

24.05.2021  Strana 9 (celkem 38) 

 

- schvaluje použití fondu investic příspěvkové organizaci Hotelová škola Mariánské Lázně, p. o., ve výši 

4.337.000 Kč na financování akce "Oprava komunikace a parkoviště" 

 

Termín kontroly: 21.06.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
6. Prodloužení doby použití poskytnutého účelového provozního příspěvku na zvýšené náklady  

z důvodu provozování „Covid-19-centra“ z původního čerpání nákladů za období od 16.10.2020  

do 31.12.2020 příspěvkové organizaci Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, p. o.,  

na nové čerpání nákladů za období od 01.01.2021 do 19.04.2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 567/05/21 
 

- schvaluje prodloužení doby použití poskytnutého účelového provozního příspěvku ve výši 4.500.000 Kč 

na zvýšené náklady z důvodu provozování „COVID-19-centra“ z původního čerpání nákladů za období  

od 16.10.2020 do 31.12.2020 příspěvkové organizaci Zařízení následné rehabilitační a hospicové  

péče, p. o., na nové čerpání nákladů v období od 01.01.2021 do 19.04.2021 

 

Termín kontroly: 12.07.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Pištejová Olga, DiS., ředitelka příspěvkové organizace Zařízení následné rehabilitační  

a hospicové péče 

 

 
7. Financování akce "Stavební úpravy a změna užívání části objektu Komenského 759, Sokolov, 

p.p.č. 3404, k.ú. Sokolov – II. etapa", pro pobočku Vyšší policejní školy a Střední policejní školy 

Ministerstva vnitra v Praze 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 568/05/21 
 

- schvaluje realizaci akce "Stavební úpravy a změna užívání části objektu Komenského 759, Sokolov, 

p.p.č. 3404, k.ú. Sokolov - II. etapa", který má ve správě příspěvková organizace Střední škola 

živnostenská Sokolov, p. o., Odborem investic Krajského úřadu Karlovarského kraje, pro potřeby pobočky 

Vyšší policejní školy a Střední policejní školy Ministerstva vnitra v Praze 

 

- schvaluje výjimku z čl. IX Předpisu rady kraje č. PR 06/2018 „Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ pro přímé oslovení dodavatele ZISTAV s.r.o., 

U Hřiště 301/14, 360 17 Karlovy Vary, IČO 26316803 

 

- schvaluje financování akce "Stavební úpravy a změna užívání části objektu Komenského 759, Sokolov, 

p.p.č. 3404, k.ú. Sokolov - II. etapa" z rozpočtu odboru investic ve výši 1.000.000 Kč a z rezervy 

finančního odboru ve výši 1.000.000 Kč 

 

Termín kontroly: 21.06.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 24.05.2021  č. j. KK/905/VZ/21 

 

24.05.2021  Strana 10 (celkem 38) 

 

8. Změna názvu akce, změna účelu použití nevyčerpaných finančních prostředků a převod 

finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení použití fondu investic 

organizaci Domov pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, příspěvková organizace,  

na akci "Výměna náhradního zdroje diesel agregát včetně PD" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 569/05/21 
 

- schvaluje změnu názvu schváleného příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Domov  

pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, p. o., z původního názvu "Nákup dieselového agregátu 

300kW" na nový název "Výměna náhradního zdroje diesel agregát včetně PD" ve výši 1.500.000 Kč 

 

- schvaluje změnu účelu použití nevyčerpaných finančních prostředků ve výši 239.338 Kč organizace 

Domov pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, příspěvková organizace, z akce na zajištění 

komplexních služeb projektové činnosti pro instalaci kogenerační výrobny na novou akci "Výměna 

náhradního zdroje diesel agregát včetně PD" 

 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci  

Domov pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, p. o., ve výši 113.750 Kč a jejich použití  

na akci "Výměna náhradního zdroje diesel agregát včetně PD" ve stejné výši 

 

Termín kontroly: 12.07.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Ing. Pavel Novák, ředitel Domova pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, 

příspěvková organizace 

 

 
9. Změny názvů schválených investičních akcí příspěvkové organizace Základní škola a střední 

škola Karlovy Vary, p. o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 570/05/21 
 

- schvaluje změnu názvu investiční akce příspěvkové organizace Základní škola a střední škola Karlovy 

Vary, p. o., z původního názvu "Rekonstrukce budovy školy na adrese Závodu míru 339 - sanace budovy, 

oplocení celého areálu" na nový název "Rekonstrukce budov na adrese Závodu míru 339 a Závodu  

míru 303 - sanace budov, oplocení celého areálu" 

 

- schvaluje změnu názvu investiční akce příspěvkové organizace Základní škola a střední škola Karlovy 

Vary, p. o., z původního názvu "Rekonstrukce WC zařízení - 1., 2. a 3. patro budova Závodu míru 339"  

na nový název "Rekonstrukce sociálního zázemí v budově Závodu míru 339" 

 

Termín kontroly: 21.06.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
10. Změna názvu akce a změna účelu použití nevyčerpaného příspěvku do fondu investic organizace 

Domov pro seniory "SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 571/05/21 
 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 24.05.2021  č. j. KK/905/VZ/21 

 

24.05.2021  Strana 11 (celkem 38) 

 

- schvaluje změnu názvu akce ve výši 500.000 Kč organizaci Domov pro seniory "SPÁLENIŠTĚ"  

v Chebu, příspěvková organizace, z původního názvu "Vybudování bezbariérového přístupu na terasu  

v bytové části objektu, vyrovnání podlahy na terase" na nový název akce "Vybudování bezbariérového 

přístupu na terasu v bytové části objektu" 

 

- schvaluje změnu účelu použití nevyčerpaného příspěvku do fondu investic ve výši 250.000 Kč 

organizace Domov pro seniory "SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, příspěvková organizace, z původní akce 

"Vybudování bezbariérového přístupu na terasu v bytové části objektu, vyrovnání podlahy na terase"  

na akci "Nákup zvedáku pro klienty" ve výši 125.000 Kč a na akci "Bezbariérová úprava Forda Tranzita" 

ve výši 125.000 Kč 

 

Termín kontroly: 12.07.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Mgr. Simona Hechtová, ředitelka Domova pro seniory "SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, 

příspěvková organizace 

 

 
11. Schválení výsledku výběrového řízení na koncesi malého rozsahu "Redakční zpracování, tisk  

a distribuce informačního zpravodaje pro občany Karlovarského kraje" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 572/05/21 
 

- schvaluje vyloučení účastníka č. 2 - MEDIA a.s., Botanická 252/6, 362 63 Dalovice, IČO 28500091,  

z výběrového řízení dle § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů 

 

- schvaluje výsledek výběrového řízení na koncesi malého rozsahu "Redakční zpracování, tisk  

a distribuce informačního zpravodaje pro občany Karlovarského kraje". Jako nejvýhodnější byla 

vyhodnocena nabídka účastníka č. 1 NAVA Tisk s.r.o., Hankova 1455/6, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň, 

IČO 06937128, s nabídkovou cenou 83.303 Kč včetně DPH (měsíčně). 

 

- schvaluje smlouvu na koncesi malého rozsahu "Redakční zpracování, tisk a distribuce informačního 

zpravodaje pro občany Karlovarského kraje" dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na koncesi malého rozsahu "Redakční zpracování, tisk a distribuce 

informačního zpravodaje pro občany Karlovarského kraje" s vybraným dodavatelem NAVA Tisk s.r.o., 

Hankova 1455/6, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň, IČO 06937128, s nabídkovou cenou 83.303 Kč  

včetně DPH 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic činit veškeré úkony nutné k vyloučení účastníka výběrového řízení 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem smlouvy s vybraným 

dodavatelem NAVA Tisk s.r.o., Hankova 1455/6, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň, IČO 06937128 

 

Termín kontroly: 09.08.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 

 

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 24.05.2021  č. j. KK/905/VZ/21 

 

24.05.2021  Strana 12 (celkem 38) 

 

12. Rozdělení dotací v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje v roce 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 573/05/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit poskytnutí investičních  

a neinvestičních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací 

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje 

v roce 2021 ve výši 9.095.791 Kč dle návrhu 1 (z toho investiční prostředky ve výši 7.832.167 Kč  

a neinvestiční prostředky ve výši 1.263.624 Kč) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  schválit uzavření veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí investičních a neinvestičních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu  

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů 

obcí Karlovarského kraje v roce 2021 ve výši 9.095.791 Kč dle návrhu 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit neposkytnutí investičních  

a neinvestičních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje 

v roce 2021 ve výši 278.000 Kč dle návrhu 2 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 195/2021 - přesun rozpočtových prostředků v rámci rozpočtu Odboru 

bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly Příspěvky cizím subjektům, 

v celkové částce ± 642.167 Kč z neinvestičních na investiční prostředky. Jedná se o prostředky určené 

na poskytnutí investičních dotací v rámci Programu na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

Karlovarského kraje. 

 

Termín kontroly: 09.08.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Roman Sviták, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
13. Veřejná sbírka Pomoc obci Bublava – získání finančních prostředků na podporu rozvoje obce, 

zejména na úhradu finanční výpomoci ministerstva financí - poskytnutí části výtěžku 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 574/05/21 
 

- souhlasí s poskytnutím daru - části výtěžku veřejné sbírky "Pomoc obci Bublava – získání finančních 

prostředků na podporu rozvoje obce, zejména na úhradu finanční výpomoci ministerstva financí" ve výši 

750.000 Kč na úhradu splátky návratné finanční výpomoci ministerstvu financí v roce 2021 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí daru - části výtěžku veřejné 

sbírky "Pomoc obci Bublava – získání finančních prostředků na podporu rozvoje obce, zejména na úhradu 

finanční výpomoci ministerstva financí" ve výši 750.000 Kč na úhradu splátky návratné finanční 

výpomoci ministerstvu financí v roce 2021 

 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 

 

 

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 24.05.2021  č. j. KK/905/VZ/21 

 

24.05.2021  Strana 13 (celkem 38) 

 

14. 1. změna „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje pro rok 2021“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 575/05/21 
 

- schvaluje 1. změnu „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje pro rok 2021“ dle návrhu 

 

- ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, Mgr. Vladimíru Malému, zapracovat  

1. změnu „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního obvodu 

Karlovarského kraje pro rok 2021“ do příslušných smluv k zajištění dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
15. Změna výše kompenzace stanovené pro období roku 2020 u smluv o veřejné službě v přepravě 

cestujících veřejnou linkovou dopravou 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 576/05/21 
 

- schvaluje uzavření dodatků ke smlouvám o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

osobní dopravě s dopravci Autobusy Karlovy Vary, a.s., BUS LIGNETA a.s., Dopravní podnik Karlovy 

Vary, a.s., VV autobusy s.r.o. a PECHOČIAKOVÁ – ZEPRA, s.r.o., dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana, Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem předmětných dodatků dle návrhu 

 

Termín kontroly: 26.07.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
16. Stanovisko k návrhu Plánu dopravní obslužnosti města Sokolov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 577/05/21 
 

- schvaluje stanovisko Karlovarského kraje k dokumentu Plán dopravní obslužnosti města Sokolov  

2021 - 2025 dle návrhu 

 

- pověřuje vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství, Mgr. Vladimíra Malého, podpisem  

a odesláním stanoviska Karlovarského kraje dle návrhu 

 

Termín kontroly: 26.07.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 

 

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 24.05.2021  č. j. KK/905/VZ/21 

 

24.05.2021  Strana 14 (celkem 38) 

 

17. Stanovisko k návrhu Plánu dopravní obslužnosti města Chodov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 578/05/21 
 

- schvaluje stanovisko Karlovarského kraje k dokumentu Plán dopravní obslužnosti města Chodov  

2021 - 2025 dle návrhu 

 

- pověřuje vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství, Mgr. Vladimíra Malého, podpisem  

a odesláním stanoviska Karlovarského kraje dle návrhu 

 

Termín kontroly: 26.07.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
18. Vyúčtování příspěvku poskytnutého Plzeňskému kraji dle dodatku č. 2 veřejnoprávní smlouvy 

ev. č. KK00993/2018 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 579/05/21 
 

- souhlasí a schvaluje zaslané vyúčtování Plzeňským krajem ze dne 28.04.2021 k dodatku č. 2 

veřejnoprávní smlouvy o příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou území 

Karlovarského kraje ev. č. KK00993/2018 dle návrhu 

 

- pověřuje vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství, Mgr. Vladimíra Malého, odeslání 

souhlasného stanoviska k zaslanému vyúčtování ze dne 28.04.2021 Plzeňskému kraji 

 

Termín kontroly: 26.07.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
19. Žádost města Mariánské Lázně o snížení jednorázové finanční náhrady za omezení vlastnických 

práv v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce Hlavní třídy v Mariánských Lázních – II. etapa“  

v silničních pozemcích v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 580/05/21 
 

- souhlasí se snížením městu Mariánské Lázně jednorázové náhrady za užívání částí pozemků p.č. 1227/3, 

p.č. 1165/2 a p.č. 1175/3 v k.ú. Mariánské Lázně a p.č. 1116/6, p.č. 1165/1 v k.ú. Úšovice na jednu 

polovinu, tj. 78.900 Kč + DPH, z důvodu veřejné prospěšnosti stavby 

 

Termín kontroly: 06.09.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 24.05.2021  č. j. KK/905/VZ/21 

 

24.05.2021  Strana 15 (celkem 38) 

 

20. Smlouva o zajištění činnosti editora údajů mezi Karlovarským krajem a Správou železnic  

a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 581/05/21 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o zajištění činnosti editora údajů mezi Karlovarským krajem a Správou 

železnic a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR v předloženém znění 

 

- pověřuje podpisem smlouvy náměstka hejtmana pana Ing. arch. Vojtěcha Frantu 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

 

 
21. Bezúplatný převod nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví statutárního 

města Karlovy Vary - stavba "Cyklostezka Ohře III. - Doubský most - Tašovice - Svatošská ulice, 

Karlovy Vary"  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 582/05/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatně převést stavbu 

"Cyklostezka Ohře III. - úsek Doubský most - Tašovice - Svatošská ulice, Karlovy Vary" na pozemcích 

parc. č. 425/5, 432/1, 490/1, 490/3, v katastrálním území Doubí u Karlových Var, obec Karlovy Vary, 

parc. č. 61/3, 61/11, 64/32, 76/1, 76/3, 77/12, 211/1, 211/23, 211/33, 211/34, 211/35, 212/2, 212/4, 261/1, 

262/5, 262/19, 262/20, 262/21, 401/7, 401/12, 402 v katastrálním území Tašovice, obec Karlovy Vary,  

a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem (jako dárcem na straně jedné) a statutárním 

městem Karlovy Vary, IČO: 00254657, se sídlem Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary  

(jako obdarovaným na straně druhé), a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského 

kraje do vlastnictví statutárního města Karlovy Vary 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit náměstka hejtmana, 

Mgr. Dalibora Blažka, v souladu s usnesením Rady Karlovarského kraje č. RK 534/05/15  

ze dne 25.05.2015, podpisem darovací smlouvy, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
22. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Chyše - pozemky p.p.č. 535/3 a p.p.č. 535/4 v k.ú. Podštěly 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 583/05/21 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 535/3 o výměře 672 m2  

a p.p.č. 535/4 o výměře 265 m2 v k.ú. Podštěly a obci Chyše konkrétnímu zájemci městu Chyše,  

a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Chyše,  

se sídlem Žižkovo náměstí 18, PSČ 364 53 Chyše, IČO 00254614 (jako obdarovaný na straně druhé),  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité 

věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje  



Usnesení z 25. jednání RKK dne 24.05.2021  č. j. KK/905/VZ/21 

 

24.05.2021  Strana 16 (celkem 38) 

 

do vlastnictví města Chyše 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.p.č. 535/3 o výměře 672 m2 a p.p.č. 535/4 o výměře 265 m2 v k.ú. Podštěly a obci Chyše konkrétnímu 

zájemci městu Chyše, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné),  

a městem Chyše, se sídlem Žižkovo náměstí 18, PSČ 364 53 Chyše, IČO 00254614 (jako obdarovaný  

na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše 

uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského 

kraje do vlastnictví města Chyše 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 06.12.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
23. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Hájek - části pozemku p.č. 190 v k.ú. Hájek u Ostrova 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 584/05/21 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést části pozemku p.č. 190, které byly odděleny 

geometrickým plánem č. 740-285/2020 z původního pozemku p.č. 190 a označeny novými parcelními 

čísly jako pozemky p.č. 190/2 o výměře 903 m2, p.č. 190/3 o výměře 79 m2, p.č. 190/4 o výměře 99 m2, 

p.č. 190/5 o výměře 73 m2 a p.č. 190/6 o výměře 42 m2, v k.ú. Hájek u Ostrova a obci Hájek konkrétnímu 

zájemci obci Hájek, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí 

Hájek, se sídlem Hájek č.p. 68, PSČ 363 01 Ostrov, IČO 00573230 (jako obdarovaný na straně druhé),  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité 

věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví obce Hájek 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod částí 

pozemku p.č. 190, které byly odděleny geometrickým plánem č. 740-285/2020 z původního pozemku 

p.č. 190 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky p.č. 190/2 o výměře 903 m2, p.č. 190/3  

o výměře 79 m2, p.č. 190/4 o výměře 99 m2, p.č. 190/5 o výměře 73 m2 a p.č. 190/6 o výměře 42 m2,  

v k.ú. Hájek u Ostrova a obci Hájek konkrétnímu zájemci obci Hájek, a to formou darovací smlouvy mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Hájek, se sídlem Hájek č.p. 68, PSČ 363 01 Ostrov,  

IČO 00573230 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Hájek 

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 24.05.2021  č. j. KK/905/VZ/21 

 

24.05.2021  Strana 17 (celkem 38) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 

 
24. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 991/4 a 1014/15 v k.ú. Šemnice z majetku 

Karlovarského kraje do majetku obce Šemnice a bezúplatné nabytí pozemků p.p.č. 209/7, 209/8, 

248/20 a 1014/17 v k.ú. Šemnice z majetku obce Šemnice do majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 585/05/21 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 991/4 o výměře 39 m2  

a p.p.č. 1014/15 o výměře 12 m2 v k.ú. a obci Šemnice konkrétnímu zájemci obci Šemnice, a to formou 

darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Šemnice, se sídlem 

Dubina č.p. 25, PSČ 362 72 Šemnice, IČO 00255033 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, 

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku obce 

Šemnice 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.p.č. 991/4 o výměře 39 m2 a p.p.č. 1014/15 o výměře 12 m2 v k.ú. a obci Šemnice konkrétnímu zájemci 

obci Šemnice, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou 

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí 

Šemnice, se sídlem Dubina č.p. 25, PSČ 362 72 Šemnice, IČO 00255033 (jako obdarovaný na straně 

druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené 

nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského 

kraje do majetku obce Šemnice 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemků 

p.p.č. 209/7 o výměře 27 m2, p.p.č. 209/8 o výměře 5 m2, p.p.č. 248/20 o výměře 8 m2 a p.p.č. 1014/17  

o výměře 46 m2 v k.ú. a obci Šemnice, formou darovací smlouvy mezi obcí Šemnice, se sídlem Dubina 

č.p. 25, PSČ 362 72 Šemnice, IČO 00255033 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví obce Šemnice  

do majetku Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

 

 

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 24.05.2021  č. j. KK/905/VZ/21 

 

24.05.2021  Strana 18 (celkem 38) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
25. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví obce Odrava do vlastnictví Karlovarského kraje 

– část pozemku p.p.č. 582 v k.ú. Potočiště včetně liniové stavby komunikace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 586/05/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí části 

pozemku p.p.č. 582, která byla oddělena geometrickým plánem č. 117-3/2021 z původního pozemku 

p.p.č. 582 a označena novým parcelním číslem jako p.p.č. 582/1 o výměře 5952 m2, v k.ú. Potočiště a obci 

Odrava včetně liniové stavby komunikace, a to formou darovací smlouvy mezi obcí Odrava, se sídlem 

Odrava 22, PSČ 350 02 Cheb, IČO 00572802 (jako dárce na straně jedné) a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví obce Odrava  

do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
26. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem hospodaření s majetkem 

státu pro Vojenské lesy a statky ČR, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek  

p.p.č. 1099/3 v k.ú. Šemnice a pozemky p.č. 168/2, 169/2, 169/3, 170/2, 170/3, 170/4 a 176/2  

v k.ú. Doupovské Hradiště 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 587/05/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemku 

p.p.č. 1099/3 o výměře 24 m2 v k.ú. a obci Šemnice a pozemků p.č. 168/2 o výměře 24m2, p.č. 169/2  

o výměře 79 m2, p.č. 169/3 o výměře 2 m2, p.č. 170/2 o výměře 36 m2, p.č. 170/3 o výměře 14 m2,  

p.č. 170/4 o výměře 15 m2 a p.č. 176/2 o výměře 5 m2 v k.ú. a obci Doupovské Hradiště, a to formou 

kupní smlouvy mezi Vojenskými lesy a statky ČR, s.p., se sídlem Pod Juliskou 1621/5, Dejvice,  

PSČ 160 00 Praha 6, IČO 00000205 (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem  



Usnesení z 25. jednání RKK dne 24.05.2021  č. j. KK/905/VZ/21 

 

24.05.2021  Strana 19 (celkem 38) 

 

č. 469-46/2020 ze dne 08.09.2020 ve výši 14.129 Kč + 20 % za přímý prodej + DPH, tj. celkem  

20.515 Kč, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví České republiky s právem hospodaření  

s majetkem státu pro Vojenské lesy a statky ČR, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
 

27. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti - umístění a provozování zařízení distribuční 

soustavy - kabelové vedení NN, přípojková skříň v pilíři, jednosloupová trafostanice na pozemku 

p.č. 162/12 v k.ú. Odrava, mezi Karlovarským krajem a společností ČEZ Distribuce, a. s., 

zastoupenou společností Stav - elektro s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 588/05/21 
 

- schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti - umístění a provozování zařízení distribuční soustavy 

č. IE-12-0007520/1 "Odrava, CH, CH-0759, rekonstrukce TS ZD", na pozemku p.č. 162/12 v k.ú. Odrava, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88,  

360 06  Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako stranou povinnou), a společností ČEZ Distribuce, a. s., 

zastoupenou na základě plné moci společností Stav - elektro s.r.o.,  se sídlem Vintířovská 1149, 357 35  

Chodov, IČO 26355639 (jako stranou oprávněnou), za jednorázovou úplatu ve výši 54,- Kč + DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - umístění a provozování zařízení 

distribuční soustavy č. IE-12-0007520/1 "Odrava, CH, CH-0759, rekonstrukce TS ZD", na pozemku  

p.č. 162/12 v k.ú. Odrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., mezi Karlovarským krajem,  

se sídlem Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako stranou povinnou), a společností 

ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou na základě plné moci společností Stav - elektro s.r.o.,  se sídlem 

Vintířovská 1149, 357 35  Chodov, IČO 26355639 (jako stranou oprávněnou), za jednorázovou úplatu  

ve výši 54,- Kč + DPH 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 

25.05.2015, podpisem předmětné smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění  

a provozování zařízení distribuční soustavy č. IE-12-0007520/1 na pozemku p.č. 162/12 v k.ú. Odrava 

 

Termín kontroly: 06.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
28. Schválení prodeje nepotřebného osobního vozidla zn. Škoda Fabia combi, RZ  1K8 2667,  

ve vlastnictví Karlovarského kraje, svěřeného k hospodaření Galerii umění Karlovy Vary, 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 589/05/21 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 24.05.2021  č. j. KK/905/VZ/21 

 

24.05.2021  Strana 20 (celkem 38) 

 

- schvaluje dle přílohy č. 2 zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku kraje“ prodej nepotřebného 

osobního vozidla zn. Škoda Fabia combi, rok výroby 2005, RZ 1K8 2667, pořizovací cena 297.500 Kč, 

formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Galerií umění Karlovy Vary, 

příspěvkovou organizací Karlovarského kraje, se sídlem Goethova stezka 1215/6, 360 01 Karlovy Vary 

(jako prodávajícím na straně jedné), a jediným zájemcem panem Danielem Řežábkem, trvale  

bytem xxx (jako kupujícím na straně druhé), za nabídnutou cenu ve výši 8.000 Kč, dle návrhu 

 

- souhlasí s tím, že finanční prostředky v celkové výši 8.000 Kč, získané prodejem nepotřebného vozidla 

specifikovaného v návrhu, zůstanou příspěvkové organizaci 

 

- ukládá řediteli Galerie umění Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje, Mgr. Janu 

Samcovi, uzavřít předmětnou kupní smlouvu a pověřuje ho podpisem této smlouvy, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 06.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Jan Samec, ředitel Galerie umění Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

 
29. Darování movitého majetku ve vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví Česká republika  

- Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 590/05/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení darování movitého majetku 

ve vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví Česká republika - Krajské ředitelství policie 

Karlovarského kraje v celkové pořizovací hodnotě 2.276.377,20 Kč dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana Karlovarského kraje, na základě usnesení č. RK 534/05/15 ze dne 25. 5. 2015 podpisem 

předmětné darovací smlouvy dle návrhu 

 

Termín kontroly: 23.08.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
30. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III", 1. průběžná výzva projektu - schválení  

XXIII. části dílčích projektů do zásobníku 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 591/05/21 
 

- schvaluje 

- k financování a zařazení do zásobníku dílčích projektů dílčí projekty podané v 1. průběžné výzvě 

projektu "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v 

rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III", dle přílohy 1 

- zamítnutí žádostí o dílčí projekty podaných v 1. průběžné výzvě projektu "Podpora výměny zdrojů tepla 

na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace 

III", dle přílohy 2 

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 24.05.2021  č. j. KK/905/VZ/21 

 

24.05.2021  Strana 21 (celkem 38) 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem Smluv o poskytnutí 

účelové investiční dotace schválených dílčích projektů, a to za předpokladu, že se v rámci výzvy uvolní 

finanční prostředky k financování dílčích projektů 

 

Termín kontroly: 26.07.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
31. Projekt "Podpory výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji - Kotlíková dotace III." - změna žadatele o dotaci č. žádosti 280 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 592/05/21 
 

- schvaluje změnu žadatele pod pořadovým číslem žádosti 3_01_280 v Kotlíkové dotaci III. ze Stanislava 

Smolky na manžele Ladislava Ryndáka a Mirianu Ryndákovou 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem dodatku č. 2 

smlouvy č. KK01680/2019/2 

 

Termín kontroly: 26.07.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
32. Projekt "Podpory výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji - Kotlíková dotace III." - změna žadatele o dotaci č. žádosti 476 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 593/05/21 
 

- schvaluje změnu žadatele pod pořadovým číslem žádosti 3_01_476 v projektu Kotlíkových dotací III.  

- z Marie Glosové na Michaelu Reichlovou 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem dodatku č. 1 

smlouvy KK03179/2019/1 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
33. Vyplacení příspěvků vypravitelům pohřbu na úhradu nákladů převozu zemřelého 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 594/05/21 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních příspěvků pro vypravitele pohřbu jako refundaci nákladů na převoz 

zemřelého z nemocničního zařízení v jiném kraji v souvislosti s transportem pacientů s onemocněním 

COVID-19 na pokyn Centrálního dispečinku lůžkové péče z důvodů naplněnosti lůžkových kapacit  

v nemocnicích Karlovarského kraje dle seznamu 

 

- schvaluje uzavření darovacích smluv s vypraviteli pohřbu dle seznamu 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem darovacích smluv 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 24.05.2021  č. j. KK/905/VZ/21 

 

24.05.2021  Strana 22 (celkem 38) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 194/2021- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 12.079 Kč  

z Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to z neinvestiční rezervy na nepředvídané 

výdaje, do rozpočtu běžných výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

kapitoly příspěvky cizím subjektům. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí finančního daru 

pozůstalým/vypravitelům pohřbu na úhradu nákladů za převoz těla zemřelého v důsledku onemocnění 

COVID – 19. 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
34. Revokace usnesení č. RK 257/03/21 ze dne 08.03.2021 týkající se projektu „Podpora činnosti 

Regionální stálé konference a programu RE:START v Karlovarském kraji II.“ - schválení podání 

žádosti o dotaci a zplnomocnění Patrika Pizingera k úkonům souvisejícím s administrací projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 595/05/21 
 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference  

a programu RE:START v Karlovarském kraji II.“ do výzvy č. 08_15_003 operačního programu 

Technická pomoc, prioritní osa Podpora řízení a koordinace Dohody o partnerství 

 

- zrušuje udělení plné moci Ing. Květě Hryszové, vedoucí odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, ke všem úkonům souvisejícím s administrací projektu „Podpora činnosti Regionální 

stálé konference a programu RE:START v Karlovarském kraji II.“, v rozsahu dle návrhu 

 

- schvaluje udělení plné moci Patriku Pizingerovi, členovi Rady Karlovarského kraje pro oblasti 

regionálního rozvoje a projektového řízení, ke všem úkonům souvisejícím s administrací projektu 

„Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu RE:START v Karlovarském kraji II.“,  

v rozsahu dle návrhu 

 

- pověřuje hejtmana Ing. Petr Kulhánka podpisem plné moci pro Patrika Pizingera k provádění úkonů 

souvisejících s projektem „Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu RE:START  

v Karlovarském kraji II.“, v rozsahu dle návrhu po doplnění chybějících osobních údajů (datum narození, 

místo trvalého pobytu) 

 

Termín kontroly: 06.09.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
35. KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary - koncepční studie "DIVADELNÍ KORZO 

Sady Karla IV. a okolí Císařských lázní" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 596/05/21 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- bere na vědomí koncepční studii "DIVADELNÍ KORZO Sady Karla IV. a okolí Císařských lázní" 

 

- pověřuje odbor řízení projektů, aby zajistil cenovou nabídku na vypracování projektové dokumentace  

na změnu stavby před jejím dokončením na akci "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary"  

od generálního projektanta spol. Intar a.s., a tu následně předložil RKK k projednání. Dále aby zajistil  

od statutárního města Karlovy Vary, respektive od Kanceláře architektury města Karlovy Vary, p.o., 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 24.05.2021  č. j. KK/905/VZ/21 

 

24.05.2021  Strana 23 (celkem 38) 

 

statutárního města Karlovy Vary výkaz výměr a na základě něj nechal zpracovat dopady do ceny celkové 

revitalizace a ty následně předloží RKK ke schválení. 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
36. Schválení uzavření podlicenční smlouvy, na základě které poskytne statutární město Karlovy 

Vary podlicenci k projektové dokumentace k akci "Karlovy Vary, Císařské lázně - koncertní sál" 

Karlovarskému kraji 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 597/05/21 
 

- schvaluje uzavření podlicenční smlouvy ve věci poskytnutí podlicence k projektové dokumentace k akci 

"Karlovy Vary, Císařské lázně - koncertní sál" statutárním městem Karlovy Vary dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem podlicenční smlouvy 

 

Termín kontroly: 12.07.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
37. Schválení Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo se zhotovitelem stavby "Revitalizace objektu 

Císařských lázní, Karlovy Vary" v rámci akce "KK – Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 598/05/21 
 

- schvaluje uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo se zhotovitelem stavebních prací v rámci realizace 

stavby "Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary" se „Společnost Císařské lázně – GEOSAN 

GROUP - Metrostav“ (vedoucí společník GEOSAN GROUP a.s., se sídlem U Nemocnice 430, Kolín III, 

280 02 Kolín, IČO 28169522 a společník Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 

Praha 8, IČO 00014915), dle návrhu po případném vypořádání připomínek od poskytovatele dotace 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo 

se zhotovitelem stavebních prací v rámci realizace stavby "Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy 

Vary" se „Společnost Císařské lázně – GEOSAN GROUP - Metrostav“ (vedoucí společník GEOSAN 

GROUP a.s., se sídlem U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín, IČO 28169522 a společník Metrostav 

a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO 00014915), a to v elektronické verzi 

 

Termín kontroly: 12.07.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
38. Schválení Dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo se zhotovitelem stavby "Revitalizace objektu 

Císařských lázní, Karlovy Vary" v rámci akce "KK – Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 599/05/21 
 

- schvaluje uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo se zhotovitelem stavebních prací v rámci realizace 

stavby "Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary" se „Společnost Císařské lázně – GEOSAN 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 24.05.2021  č. j. KK/905/VZ/21 

 

24.05.2021  Strana 24 (celkem 38) 

 

GROUP - Metrostav“ (vedoucí společník GEOSAN GROUP a.s., se sídlem U Nemocnice 430, Kolín III, 

280 02 Kolín, IČO 28169522 a společník Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 

Praha 8, IČO 00014915), dle návrhu za předpokladu, že Karlovarský kraj neobdrží ve stanovené lhůtě 

určené Zásadami pro poskytování dotaci z programu 134D220, vydané Ministerstvem kultury 

(poskytovatelem dotace) negativní vyjádření 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem Dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo 

se zhotovitelem stavebních prací v rámci realizace stavby "Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy 

Vary" se „Společnost Císařské lázně – GEOSAN GROUP - Metrostav“ (vedoucí společník GEOSAN 

GROUP a.s., se sídlem U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín, IČO 28169522 a společník Metrostav 

a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO 00014915), a to v elektronické verzi 

 

Termín kontroly: 26.07.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
39. Informace o výsledku realizace projektu Podpora činnosti Regionální stálé konference  

a programu RE:START v Karlovarském kraji, reg. číslo projektu: 

CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000196 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 600/05/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku 

realizace projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu RE:START v Karlovarském 

kraji“ 

 

Termín kontroly: 26.07.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
40. Informace o průběhu a stavu právní situace k nedokončeným motivačním videím  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 601/05/21 
 

- bere na vědomí informace o průběhu a stavu právní situace k nedokončeným motivačním videím  

a dalším postupu 

 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
41. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2021  

– stav k 30. dubnu 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 602/05/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí rozpis rozpočtu 

přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2021 – stav k 30. dubnu 2021 

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 24.05.2021  č. j. KK/905/VZ/21 

 

24.05.2021  Strana 25 (celkem 38) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 21.06.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
42. Dofinancování přímých výdajů ve školách zřizovaných Karlovarským krajem z rozpočtu 

Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 603/05/21 
 

- bere na vědomí informaci o deficitu prostředků v roce 2021 na platy a související zákonné odvody  

pro pedagogické pracovníky a nepedagogické zaměstnance příspěvkových organizací zřizovaných 

Karlovarským krajem, a to 

 Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 Základní umělecká škola Josefa Labitzkého Bečov nad Teplou, příspěvková organizace 

 Domov mládeže a školní jídelna Mariánské Lázně, příspěvková organizace 

 

- schvaluje poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Karlovarského kraje formou navýšení provozního 

příspěvku níže uvedeným příspěvkovým organizacím zřizovaným Karlovarským krajem na dofinancování 

deficitu přímých výdajů v celkové výši 3.500.000 Kč, z toho: 

 Obchodní akademii, vyšší odborné škole cestovního ruchu a jazykové škole s právem státní 

jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace, v částce 2.642.595 Kč, 

 Základní umělecké škole Josefa Labitzkého Bečov nad Teplou, příspěvková organizace, v částce 

373.227 Kč, 

 Domovu mládeže a školní jídelně Mariánské Lázně, příspěvková organizace v částce 484.178 Kč 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy předložit na jednání rady kraje návrh příslušné 

rozpočtové změny 

 

Termín kontroly: 06.09.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
43. Vyslovení souhlasu zřizovatele s přijetím finančních prostředků děděním Dětským domovem 

Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 604/05/21 
 

- souhlasí s přijetím finančních prostředků ve výši 74.398,54 Kč ponížených o náklady dědického řízení 

Dětským domovem Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková organizace, na základě závěti zůstavitele V. R.  

ze dne 17. 9. 2002 s tím, že tyto finanční prostředky nabývá příspěvková organizace v souladu  

s ustanovením § 27 odst. 7 písm. b)  zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, do svého vlastnictví 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o tomto 

usnesení 

 

 

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 24.05.2021  č. j. KK/905/VZ/21 

 

24.05.2021  Strana 26 (celkem 38) 

 

Termín kontroly: 21.06.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
44. Projekt Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, v rámci akreditace programu Erasmus+ pro rok 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 605/05/21 
 

- bere na vědomí projektový záměr Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy 

Vary, příspěvková organizace, v rámci akreditace Erasmus č. 2020-1-CZ01-KA120-VET-094417 v oblasti 

odborného vzdělávání a přípravy, pro rok 2021, a konstatuje, že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje 

Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Ing. Bc. Markétu Šlechtovou, MPA, ředitelku Střední uměleckoprůmyslové školy keramické  

a sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace, vedoucí projektu v rámci akreditace Erasmus  

č. 2020-1-CZ01-KA120-VET-094417 v oblasti odborného vzdělávání a přípravy, pro rok 2021 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt v rámci akreditace Erasmus č. 2020-1-CZ01-KA120-VET-094417 v oblasti odborného 

vzdělávání a přípravy, pro rok 2021, Střední uměleckoprůmyslovou školu keramickou a sklářskou 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt v rámci v rámci akreditace Erasmus č. 2020-1-CZ01-KA120-VET-094417 v oblasti odborného 

vzdělávání a přípravy, pro rok 2021 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu v rámci akreditace Erasmus č. 2020-1-CZ01-KA120-VET-094417 v oblasti odborného 

vzdělávání a přípravy, pro rok 2021, ve výši 421.500 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 %  

z prostředků programu Erasmus+ 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 26.07.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
45. Změna zřizovacích listin Základní školy Ostrov, příspěvková organizace, a Dětského domova 

Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 606/05/21 
 

- souhlasí v souladu s ustanovením § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, se změnou vymezeného majetku svěřeného  

k hospodaření a jeho předáním k hospodaření Základní škole Ostrov, příspěvková organizace, dle návrhu 

v důvodové zprávě 

 

 

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 24.05.2021  č. j. KK/905/VZ/21 

 

24.05.2021  Strana 27 (celkem 38) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení s účinností  

od 1. července 2021 změnu zřizovací listiny Základní školy Ostrov, příspěvková organizace, spočívající 

ve změně vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává  

k hospodaření, včetně vydání dodatku dle návrhu č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení s účinností  

od 1. července 2021 změnu zřizovací listiny Dětského domova Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková 

organizace, spočívající ve změně vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové 

organizaci předává k hospodaření, včetně vydání dodatku dle návrhu č. 2 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 26.07.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
46. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - P. F. art, spol. s r.o.   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 607/05/21 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 40.000 Kč P. F. art, 

spol. s r.o. (IČO 46905375), na částečnou úhradu nákladů spojených s výrobou publikace Atlas školství 

Karlovarského kraje pro školní rok 2022/2023 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 193/2021 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 40.000 Kč  

v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje do kapitoly Příspěvky cizím subjektům Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje k poskytnutí individuální neinvestiční dotace pro P. F. art, spol. s r.o., na částečnou 

úhradu nákladů spojených s výrobou publikace Atlas školství Karlovarského kraje pro školní  

rok 2022/2023 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 40.000 Kč s P. F. art, spol. s r.o. (IČO 46905375), na částečnou úhradu nákladů spojených  

s výrobou publikace Atlas školství Karlovarského kraje pro školní rok 2022/2023, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 09.08.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
47. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období  

od 1. ledna 2021 do 30. dubna 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 608/05/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci 

o poskytnutých dotacích ze státního rozpočtu na financování škol a školských zařízení v Karlovarském 

kraji za období od 1. ledna 2021 do 30. dubna 2021 

 

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 24.05.2021  č. j. KK/905/VZ/21 

 

24.05.2021  Strana 28 (celkem 38) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 21.06.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
48. Informace o ukončení projektu Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace,  

v rámci dotačního programu „Centra odborné přípravy“ pro rok 2020 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 609/05/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o ukončení a vyúčtování projektu Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, v rámci 

dotačního programu „Centra odborné přípravy“ pro rok 2020 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 26.07.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
49. Informace o ukončení projektu Karlovarského kraje "Implementace Krajského akčního plánu 1 

v Karlovarském kraji"  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 610/05/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o ukončení a vyúčtování projektu Karlovarského kraje "Implementace Krajského akčního plánu 1  

v Karlovarském kraji" 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 26.07.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
50. Žádost příspěvkových organizací v oblasti kultury o finanční příspěvek z rozpočtu odboru 

kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu na akviziční činnost pro rok 2021  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 611/05/21 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rozpočtu odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu do fondu investic příspěvkových organizací v oblasti kultury na akviziční činnost  

pro rok 2021 dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 192/2021  

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 127.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru kultury, památkové péče, 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 24.05.2021  č. j. KK/905/VZ/21 

 

24.05.2021  Strana 29 (celkem 38) 

 

lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje do akvizičního fondu. Tuto alokaci 

volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2020 schválilo 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 26. 4. 2021 usnesením č. ZK 80/04/21. 

- přesun investičních rozpočtových prostředků v celkové výši ± 1.017.000 Kč z rozpočtu Odboru kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, z finančních 

prostředků určených na akviziční fond, do fondu investic příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje 

na pořízení sbírkových předmětů: 

• Galerie výtvarného umění v Chebu ve výši 267.000 Kč 

• Galerie umění Karlovy Vary ve výši 200.000 Kč 

• Galerie 4 – galerie fotografie ve výši 150.000 Kč 

• Muzeum Sokolov ve výši 200.000 Kč 

• Muzeum Karlovy Vary ve výši 200.000 Kč 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Mgr. Marcel Fišer, Ph.D., ředitel Galerie výtvarného umění v Chebu, příspěvková 

organizace 

 

 
51. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové péče, lázeňství 

a cestovního ruchu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 612/05/21 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 190/2021 - zapojení financování z volných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2020 ve výši 1.000.000 Kč do rozpočtu běžných 

výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského 

kraje, příspěvky cizím subjektům, z toho neinvestiční ve výši 780.000 Kč a investiční ve výši 220.000 Kč. 

Tyto finanční prostředky jsou určeny na individuální dotace spojené s dopadem COVID-19 na kulturu. 

Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2020 

schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 26. 4. 2021 usnesením č. ZK 80/04/21. 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

pro rok 2021 v rámci individuálních dotací - odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu se subjekty dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje, v případě schválení 

poskytnutí žádostí o individuální dotace se subjekty dle přílohy č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje poskytnutí individuálních dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje dle přílohy č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Oľgu Halákovou, členku Rady 

Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje, v případě schválení Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

poskytnutí žádostí o individuální dotace se subjekty, dle přílohy č. 2 

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 24.05.2021  č. j. KK/905/VZ/21 

 

24.05.2021  Strana 30 (celkem 38) 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu předložit veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Oľze Halákové, člence rady Karlovarského kraje  

pro oblast kultury a památkové péče, k podpisu a zajistit veškeré úkony ze smluv vyplývající 

 

Termín kontroly: 04.10.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
52. Postupné snížení kapacity sociální služby domovy se zvláštním režimem v Domově se zvláštním 

režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 613/05/21 
 

- schvaluje snížení kapacity sociální služby domovy se zvláštním režimem v Domově se zvláštním 

režimem MATYÁŠ v Nejdku, příspěvková organizace, ze stávajícího počtu 105 lůžek na 84 lůžek,  

ke snižování kapacity bude docházet postupně s účinností od 01.07.2021 

 

Termín kontroly: 06.12.2021 
 

Zodpovídá: JUDr. Bc. Zuzana Blažková, ředitelka Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ"  

v Nejdku, příspěvková organizace 

 

 
53. Senior roku 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 614/05/21 
 

- schvaluje vyhlášení a realizaci ankety Senior roku 2021 

 

- schvaluje výjimku z předpisu rady kraje č. PR 06/2018 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" čl. VIII. odst. 3 s tím, že realizace akce Senior 

roku 2021 bude zadána přímým oslovením jednoho dodavatele, kterým je GRANDHOTEL PUPP Karlovy 

Vary, akciová společnost, IČO 00022004, za cenu 247.000 Kč včetně DPH 

 

- ukládá odboru sociální věcí vyhlásit a zajistit realizaci ankety Senior roku 2021 

 

Termín kontroly: 06.12.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
54. Babička roku 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 615/05/21 
 

- schvaluje realizaci akce Babička roku 2021 

 

- ukládá odboru sociálních věcí zajistit realizaci akce Babička roku 2021 

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 24.05.2021  č. j. KK/905/VZ/21 

 

24.05.2021  Strana 31 (celkem 38) 

 

Termín kontroly: 08.11.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
55. Změna č. 72 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci změny návrhu 

způsobu zásobení obyvatel pitnou vodou a návrhu způsobu odkanalizování lokality "V Chatách"  

v místní části města Karlovy Vary - Tašovice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 616/05/21 
 

- projednala žádost statutárního města Karlovy Vary o změnu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

Karlovarského kraje ve věci navrhovaného způsobu zásobení obyvatel pitnou vodou a způsobu 

odkanalizování  lokality "V Chatách" v místní části města Karlovy Vary - Tašovice 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  předloženou změnu č. 72 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ke schválení 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
56. Projekt "Prohloubení interkulturních kompetencí a zdokonalení projektového plánování  

v oblasti přeshraniční spolupráce Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně" Gymnázia  

a obchodní akademie Mariánské Lázně, příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 617/05/21 
 

- bere na vědomí projektový záměr "Prohloubení interkulturních kompetencí a zdokonalení projektového 

plánování v oblasti přeshraniční spolupráce Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně" Gymnázia 

a obchodní akademie Mariánské Lázně, příspěvková organizace, v rámci výzvy programu Erasmus+  

a konstatuje, že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Kláru Tesařovou, zástupkyni ředitele Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, 

příspěvková organizace, vedoucí projektu "Prohloubení interkulturních kompetencí a zdokonalení 

projektového plánování v oblasti přeshraniční spolupráce Gymnázia a obchodní akademie Mariánské 

Lázně" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt "Prohloubení interkulturních kompetencí a zdokonalení projektového plánování v oblasti 

přeshraniční spolupráce Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně" Gymnázium a obchodní 

akademii Mariánské Lázně, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt "Prohloubení interkulturních kompetencí a zdokonalení projektového plánování v oblasti 

přeshraniční spolupráce Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu "Prohloubení interkulturních kompetencí a zdokonalení projektového plánování v oblasti 

přeshraniční spolupráce Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně" ve výši 376.400 Kč,  

kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 24.05.2021  č. j. KK/905/VZ/21 

 

24.05.2021  Strana 32 (celkem 38) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 21.06.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
 

57. Závěrečný účet a účetní závěrka Karlovarského kraje za rok 2020 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 618/05/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení účetní závěrku 

Karlovarského kraje za rok 2020 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závěrečný účet 

Karlovarského kraje za rok 2020, a to v souladu s ustanovením § 17 odst. 7 písm. a) zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bez výhrad 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení výsledek rozpočtového 

hospodaření Karlovarského kraje za rok 2020 takto: 

 Příjmy po konsolidaci (tab. č. 1, řádek 5, sl. 5) 8.807.422.007,14 Kč 

 Výdaje po konsolidaci (tab. č. 1, řádek 8, sl. 5) 9.050.850.135,90 Kč 

 Saldo příjmů a výdajů (tab. č. 1, řádek 9, sl. 5)           -243.428.128,76 Kč 

 Finanční prostředky (tab. č. 1, řádek 10)               1.634.222.880,16 Kč 

 Z toho:  

 Vázané finanční prostředky (tab. č. 1, řádek 11)          933.028.359,52 Kč 

 Volné finanční prostředky (tab. č. 1, řádek 62)     701.194.520,64 Kč 

 

Termín kontroly: 18.10.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
58. Náborové příspěvky učitelům nastupujícím do pracovního poměru v příspěvkových 

organizacích vykonávajících činnost základních škol a středních škol zřizovaných Karlovarským 

krajem - stanovení počtu náborových příspěvků 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 619/05/21 
 

- schvaluje počet náborových příspěvků připadající na konkrétní příspěvkovou organizaci vykonávající 

činnost základní školy či střední školy zřizovanou Karlovarským krajem dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací 

o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 06.12.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 24.05.2021  č. j. KK/905/VZ/21 

 

24.05.2021  Strana 33 (celkem 38) 

 

59. Rozpočtové změny - dotace v oblasti sportu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 620/05/21 
 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 208/2021 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 3.036.000 Kč  

v rámci rozpočtu kapitoly Příspěvky cizím subjektům Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 

úřadu Karlovarského kraje na změnu charakteru z neinvestičních výdajů na kapitálové výdaje. Jedná se  

o dotace Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu údržby a obnovy 

sportovních zařízení dle charakteru dotací jednotlivým příjemcům schválených usnesením Rady 

Karlovarského kraje č. RK 544/05/21 ze dne 10. května 2021 o rozdělení dotací z rozpočtu Karlovarského 

kraje 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 209/2021 - navýšení nedaňových příjmů a neinvestičních výdajů 

rozpočtu kapitoly Příspěvky cizím subjektům Odboru školství mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové výši 760.950,42 Kč. Jedná se o zapojení vratek prostředků z vypořádání 

dotací z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovní 

infrastruktury profesionálního sportu za rok 2020, které byly připsány na účet Karlovarského kraje v roce 

2021, a to částka 268.817,80 Kč od VK KARLOVARSKO 2014 s.r.o. a dále částka 492.132,62 Kč od HC 

Energie Karlovy Vary, s.r.o. Prostředky budou alokovány v rozpočtu kapitoly Příspěvky cizím subjektům 

Odboru školství mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na individuální dotace  

v oblasti sportu v roce 2021. 

 

Termín kontroly: 23.08.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
60. Schválení zrušení veřejné zakázky „Víceúčelové obráběcí centrum pro ISŠ Cheb“ Integrované 

střední školy Cheb, příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 621/05/21 
 

- schvaluje zrušení zadávacího řízení dle § 127 odst. 2 písm. h) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, z důvodu naplnění výše uvedeného ustanovení  

v průběhu zadávacího řízení, kdy se do zadávacího řízení přihlásil pouze jeden účastník a dosud nedošlo  

k odeslání oznámení o výběru dodavatele 

 

- ukládá Ing. Janu Homolkovi, řediteli Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, činit 

úkony spojené se zrušením zadávacího řízení 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 21.06.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 24.05.2021  č. j. KK/905/VZ/21 

 

24.05.2021  Strana 34 (celkem 38) 

 

61. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Úklidové práce pro Gymnázium 

Cheb 2021 - 2025"  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 622/05/21 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku 

"Úklidové práce pro Gymnázium Cheb 2021 - 2025" 

 

- schvaluje hodnotící kritérium - nejnižší nabídková cena včetně DPH pro hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku "Úklidové práce pro Gymnázium Cheb 2021 - 2025" 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku "Úklidové práce pro Gymnázium Cheb  

2021- 2025" 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku 

"Úklidové práce pro Gymnázium Cheb 2021- 2025": 

 

1. Marcela Trnková, Dřevěná 624/11, 353 01 Mariánské Lázně, IČO 40144941 

2. de Wolf GROUP s.r.o., Americká 2452/14, 350 02 Cheb, IČO 64831442 

3. ACTAPOL, spol. s r.o., Sedlecká 1030/34, Rybáře, 360 10 Karlovy Vary, IČO 25205412 

4. D.I. SEVEN, a.s., Mikulandská 119/10, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 63077337 

5. Pavel Břicháček, Tovární 2621/13, 350 02 Cheb, IČO 49771728 

 

- schvaluje členy hodnotící komise: 

Mgr. Jindřich Čermák 

Haláková Oľga  

Renáta Čejková 

Mgr. Radek Žemlička 

Ing. Zora Bolková 

 

náhradníky hodnotící komise: 

Mgr. Dalibor Blažek 

Ing. arch. Vojtěch Franta 

Patrik Pizinger 

Michal Šťovíček 

Karla Maříková 

Věra Maříková 

Markéta Monsportová 

Mgr. Jiří Klsák 

Jakub Holota 

Ing. Stanislav Jambor 

Ing. Zuzana Žitná 

Ing. Andrea Černá 

Monika Drobilová 

Jaroslav Štěpán 

Mgr. Kateřina Miosgová 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 24.05.2021  č. j. KK/905/VZ/21 

 

24.05.2021  Strana 35 (celkem 38) 

 

62. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro organizaci Léčebné 

lázně Lázně Kynžvart na první část projektu Objektivizace efektu lázeňské léčby v Lázních 

Kynžvart v roce 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 623/05/21 
 

- bere na vědomí předložení žádosti organizace Léčebné lázně Lázně Kynžvart o poskytnutí individuální 

dotace na první část projektu Objektivizace efektu lázeňské léčby v Lázních Kynžvart, která se uskuteční 

v roce 2021 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 200 tis. Kč na první část projektu Objektivizace efektu 

lázeňské léčby v Lázních Kynžvart pro Léčebné lázně Lázně Kynžvart, která se uskuteční v roce 2021,  

dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 167/2021- přesun finančních prostředků ve výši ± 200.000 Kč  

z neinvestiční rezervy na individuální dotace pro rok 2021 odboru finančního do běžných výdajů odboru 

zdravotnictví, kapitoly příspěvky cizím subjektům. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí 

individuální dotace Léčebným lázním Lázně Kynžvart na první část projektu Objektivizace efektu 

lázeňské léčby v Lázních Kynžvart. 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
63. Císařské lázně Karlovy Vary -  aktuální informace související s budoucím využitím objektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 624/05/21 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje téma expozic v Císařských lázních Karlovy Vary: 

Světové lázeňství (historie → Great Spas of Europe) a Příběh lázeňství – historie (i poválečná), 

současnost, budoucnost 

 

- schvaluje postup, kterým bude vybrán zpracovatel projektové dokumentace expozice v Císařských 

lázních Karlovy Vary: - zadání veřejné zakázky ve výběrovém řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

uzavřeném s výzvou 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu předložit Radě Karlovarského 

kraje v případě schválení jakékoliv varianty postupu výběru zpracovatel projektové dokumentace expozice 

v Císařských lázní Karlovy Vary materiál o výjimce z předpisu Rady Karlovarského kraje č. PR 06/2018 

PRAVIDLA PRO ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK KARLOVARSKÝM KRAJEM A JEHO 

PŘÍSPĚVKOVÝMI ORGANIZACEMI 

 

- doporučuje řediteli Císařských lázní, příspěvkové organizace Karlovarského kraje, vyhlásit výběrové 

řízení na pozici provozního manažera Císařských lázní dle parametrů uvedených v návrhu, který je 

přílohou č. 1 tohoto materiálu 

 

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 24.05.2021  č. j. KK/905/VZ/21 

 

24.05.2021  Strana 36 (celkem 38) 

 

Termín kontroly: 06.09.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
64. Kompenzační programy na podporu podnikatelů postižených celosvětovým šířením onemocnění 

COVID – 19 způsobeného virem SARS-CoV-2 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 625/05/21 
 

- bere na vědomí průběh schvalování žádostí do programu "COVID - Nájemné" - výzva 3 

 

- souhlasí s vyhotovením dodatku k veřejnoprávní smlouvě pro zajištění realizace programu podpory 

podnikatelů postižených celosvětovým šířením onemocnění COVID - 19 způsobeného virem  

SARS-CoV-2 "COVID - Nájemné" 

 

- ukládá ředitelce krajského úřadu zajistit vyhotovení dodatku k veřejnoprávní smlouvě pro zajištění 

realizace programu podpory podnikatelů postižených celosvětovým šířením onemocnění COVID - 19 

způsobeného virem SARS-CoV-2 "COVID - Nájemné" ve spolupráci s Ministerstvem průmyslu  

a obchodu 

 

Termín kontroly: 06.09.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Janouchová, vedoucí odboru interního auditu a kontroly 

 

 
65. Spravedlivá územní transformace Karlovarského kraje - zástupce pro region Sokolovsko 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 626/05/21 
 

- bere na vědomí návrh na řešení transformace regionu Sokolovsko při realizaci spravedlivé územní 

transformace Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Bc. Jana Picku jako zástupce 

regionu Sokolovsko při realizaci spravedlivé územní transformace Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit radě kraje řešit transformaci regionu 

Sokolovsko při realizaci spravedlivé územní transformace Karlovarského kraje za účasti Bc. Jana Picky 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Bc. Janu Pickovi předkládat  

na jednání zastupitelstva zprávu o své činnosti 

 

Termín kontroly: 12.07.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 24.05.2021  č. j. KK/905/VZ/21 

 

24.05.2021  Strana 37 (celkem 38) 

 

66. Výzva na podporu ubytování v ubytovacích zařízeních na území Karlovarského kraje - změna 

výzvy z roku 2020 na podmínky pro rok 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 627/05/21 
 

- schvaluje změnu Výzvy na podporu ubytování v ubytovacích zařízeních na území Karlovarského kraje 

dle návrhu v příloze č. 2, a to na základě zmocnění Zastupitelstvem Karlovarského kraje dle usnesení  

č. ZK 292/09/20 ze dne 14. 9. 2020 

 

- vyhlašuje Výzvu na podporu ubytování v ubytovacích zařízeních na území Karlovarského kraje  

od 1. 6. 2021 do 30. 6. 2021 a od 1. 9. 2021 do 30. 11. 2021 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 212/2021 - zapojení financování z volných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2020 ve výši 3.000.000 Kč do rozpočtu běžných 

výdajů příspěvků cizím subjektům Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na dary pro ubytované v Karlovarském kraji. Tuto alokaci volných 

finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2020 schválilo Zastupitelstvo 

Karlovarského kraje dne 26. 4. 2021 usnesením č. ZK 80/04/21. 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu vydat Výzvu na podporu 

ubytování v ubytovacích zařízeních na území Karlovarského kraje v úplném znění dle návrhu v příloze  

č. 2 a zveřejnit ji na elektronické úřední desce 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu ukončit příjem žádostí o dar  

v případě, že bude vyčerpána částka vyčleněná na podporu ubytování v ubytovacích zařízeních na území 

Karlovarského kraje, pokud k vyčerpání této částky dojde před lhůtou stanovenou pro ukončení příjmu 

žádostí 

 

Termín kontroly: 26.07.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
67. Schválení Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování technické podpory při vytváření podmínek 

pro čerpání z Fondu pro spravedlivou transformaci s firmou AQE advisors a. s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 628/05/21 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování technické podpory při vytváření podmínek 

pro čerpání z Fondu pro spravedlivou transformaci se společností AQE advisors a.s., dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č.  213/2021 - přesun neinvestičních prostředků ve výši ± 459.800 Kč  

z neinvestiční rezervy na nepředvídané výdaje rozpočtu Odboru finančního Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského 

kraje na plnění závazku dle uzavřeného dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo se společností AQE advisors, a.s., 

na podporu implementace Fondu spravedlivé transformace 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana, podpisem dodatku č. 2 ke Smlouvě  

o poskytování technické podpory při vytváření podmínek pro čerpání z Fondu pro spravedlivou 

transformaci se společností AQE advisors a.s., a to v elektronické verzi 

 

 



Usnesení z 25. jednání RKK dne 24.05.2021  č. j. KK/905/VZ/21 

 

24.05.2021  Strana 38 (celkem 38) 

 

Termín kontroly: 21.06.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
68. Žádost Gabriely Dostálové, zastupitelky kraje, ve věci výzvy k předložení potenciálních 

strategických projektů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 629/05/21 
 

- bere na vědomí informaci o žádosti Gabriely Dostálové, zastupitelky kraje, ve věci výzvy k předložení 

potenciálních strategických projektů 

 

- souhlasí s navrženou odpovědí na žádost ve věci výzvy k předložení potenciálních strategických 

projektů 

 

 

- pověřuje hejtmana Ing. Petra Kulhánka odesláním odpovědi 

 

Termín kontroly: 21.06.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 Ing. Petr Kulhánek v. r.    Ing. Vít Hromádko v. r. 

                           hejtman            ověřovatel 

  Karlovarského kraje 

 


